
1046 

Prof. Dr. GUSTAVO A. CH$A3RAN00 
DECANO 

Fac. de Ciencias Químicas'. UNC 

Prof.Dr.VlCJO GABRIEL MOAON 
Secretario Académico 

Fac. de Cier,, QtmPCa..UNC 

RESOLUC ÓN N°: 
GM/cc 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

"2018-Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

EXP-LiNC002731 3/2018 

VISTO: 
El pedido de Aval Académico solicitado para el Simposio 

Internacional "lmmunological memory in infections and vaccination: actual 
knowledge and future directions", organizado por las Dras. Adriana Gruppi, Eva 
V. Acosta Rodríguez y Carolina L Montes 

CONSIDERANDO: 

Que este simposio tendrá carácter internacional ya que 
abordará la generación de la memoria inmunológica, conocimiento clave para 
el diseño de vacunas. 

Que tiene como objetivo la formación académica y está 
dirigido a estudiantes de doctorado y maestría cuyos proyectos de 
investigación involucren total o parcialmente estudios inmunológicos, así como 
a profesionales bioquímicos y médicos estudiantes de la carrera de 
especialización en inmunología, estudiantes posdoctorales e investigadores. 

Las opiniones vertidas en la sesión de la fecha, 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 

RESUELVE: 

Artículo 11:  Declarar de Interés Académico para esta Facultad el 
Simposio Internacional "lmmunological memory in infections and vaccination: 
actual knowledge and future directions", que se realizará desde el 23 al 26 de 
septiembre de 2019 en la ciudad de Córdoba. 

Artículo 20:  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la 
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A VEINTISÉIS 
DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 


